
 
ISTITUTO DEI CIECHI DELLA SARDEGNA 

MAURIZIO FALQUI 
Azienda Pubblica di servizi alla Persona  

 
Via Aurelio Nicolodi n. 1, 09123 CAGLIARI – cod. fisc. 80026990921  

telefono: 070.651839 / 070.673157 – mail: istciechi@tiscali.it – pec: istituto.ciechi.cagliari@pec.it 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N2. del 12/01/2023. 

OGGETTO: rinnovo incarico al Consulente del Lavoro Sig. Roberto Spiga con Studio 

Professionale in Quartu S. Elena, Via Pitz’e Serra n. 26 ai fini della consulenza in materia di 

gestione retributiva, fiscale, previdenziale e assicurativa del personale dipendente dell’Istituto 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

VISTI gli articoli 2 e 10 dello Statuto dell'Ente, i quali prevedono le finalità sociali degli 

interventi a supporto delle disabilità visive e la nomina di un direttore generale al quale affidare la 

gestione tecnico, finanziaria e amministrativa dell’Ente; 

PRESO ATTO dell’assenza della figura del Direttore generale e della impossibilità, nel breve 

periodo di durata dell’incarico di questo Commissario straordinario, della sua nomina; 

RITENUTO, a fronte della delibera della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna del 

20.01.2022, n.2/32 e in relazione al periodo di incarico ivi definito, di dover procedere all’adozione 

di atti di natura tecnica, finanziaria e amministrativa; 

PREMESSO che l’Istituto si è avvalso della consulenza del Sig. Roberto Spiga per le 

problematiche della gestione del personale dipendente sotto il profilo retributivo, previdenziale e 

fiscale 

CONSIDERATO che per il prossimo esercizio finanziario 2023 è necessario garantire: 

-  la predisposizione della retribuzione mensile e relativi cedolini; 

-  la compilazione delle denunce mensili DMA2 e DM 10, se contemplate; 

-  la compilazione dell’autoliquidazione premi INAIL; 

-  la predisposizione e l’invio delle certificazioni uniche del personale dipendente e autonomo; 

-  la predisposizione e l’invio del modello 770; 

- il controllo e la sistemazione previdenziale del personale attraverso PASSWEB, compresa la 

predisposizione dell’“Ultimo Miglio” e la compilazione “Comunicazione cessazione TFS, qualora 

richiesto 

-  ogni altro adempimento connesso alle procedure sopra elencate ; 

RAVVISATA la necessità e l’urgenza di provvedere al rinnovo dell’incarico al fine di 



 
ISTITUTO DEI CIECHI DELLA SARDEGNA 

MAURIZIO FALQUI 
Azienda Pubblica di servizi alla Persona  

 
Via Aurelio Nicolodi n. 1, 09123 CAGLIARI – cod. fisc. 80026990921  

telefono: 070.651839 / 070.673157 – mail: istciechi@tiscali.it – pec: istituto.ciechi.cagliari@pec.it 

assicurare lo svolgimento di tutte le procedure sopra indicate in continuità. 

TENUTO CONTO dell’impegno di spesa già assunto con precedente deliberazione 

commissariale n. 3 del 4 dicembre 2022, 

DELIBERA 

Di rinnovare l’incarico al Consulente del Lavoro Sig. Roberto Spiga con Studio Professionale 

in Quartu S. Elena, Via Pitz’e Serra, 26 ai fini della consulenza per la  gestione retributiva, fiscale, 

previdenziale e assicurativa del personale dell’Istituto secondo le specificazioni meglio indicate in 

narrativa per il complessivo importo di euro 3.250,00 oltre IVA al netto del Contributo Enpacl (4%) 

e dell’imposta di bollo pari a € 2,00 per ogni fattura emessa; 

- di dare atto che la spesa troverà copertura nel Titolo II, cap. 5 del bilancio di previsione per 

l’esercizio 2023. 

         IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DOTT. MAURIZIO PORCELLI 

 


		2023-01-12T12:16:44+0100
	PORCELLI MAURIZIO




